
UCHWAŁA NR XLIII/321/2022 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01.08.2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
Obrzycko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy  z dnia  11 lipca  2014 r. o petycjach  (t.j. 
Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.)        
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:         
 
 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić  petycji  Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22.07.2022 r. (data wpływu 
do urzędu 01.08.2022 r.) w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Obrzycko.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Obrzycko, zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B1BF49-93B6-4BF2-84E1-746FE0A16E70. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 01.08.2022 r. do Rady Gminy Obrzycko wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla 
złożona w interesie publicznym w zakresie utworzenia przez Radę Gminy Obrzycko – 
Młodzieżowej Rady Gminy.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.  z 2018 r.,  poz. 870 ze 
zm.)   petycja złożona  do  organu  stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego  jest 
rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 23.08.2022 r. petycja została skierowana przez Przewodniczącego Rady Gminy Obrzycko 
do rozparzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25.08.2022 r. wydała opinię 
negatywną. Zdaniem Komisji „utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy jest interesującym 
przedsięwzięciem, ale musza być chętne, angażowane młode osoby do działania. Od naszej 
młodzieży z Gminy Obrzycko nie dostaliśmy sygnałów lub wniosku o chęci utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy, więc trudno by było utworzyć taką Radę bez zainteresowanej 
młodzieży”.  
Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
559 ze zm.) - gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej 
istotne. 
Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub 
na wniosek: 
1) wójta; 
2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 
2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 
b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
 
Jak wynika z powyższego warunkiem formalnym utworzenia (powołania) młodzieżowej rady jest 
wniosek zainteresowanego środowiska (zainteresowanych środowisk). Rada gminy nie może 
powołać rady młodzieżowej bez takiego wniosku. Petycja Pana Patryka Janusza Króla nie pochodzi 
od kręgu podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym dlatego też nie 
może być traktowana jako wniosek w rozumieniu tegoż przepisu. 
 
Jeśli środowiska młodzieżowe z terenu Gminy Obrzycko zainteresowane działaniem lokalnym 
wystąpią we własnym imieniu z tożsamym wnioskiem do Rady Gminy Obrzycko, bądź Wójta – 
wówczas organy te przystąpią do rozpatrzenia złożonej inicjatywy młodych mieszkańców gminy.    
 
Ze względów wskazanych powyżej Rada Gminy Obrzycko postanowiła nie uwzględnić  petycji z 
dnia 01.08.2022 r.   
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B1BF49-93B6-4BF2-84E1-746FE0A16E70. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



